¶ Genitiuus singularis nomiatiuus ⁊ vocatiuus plurales dictionis quarte declinationis pducunt us: vt fructus. Nominatiuus vero semp corripit.

q̄ta Arlima:

¶ Ntūs quarte declinationis in es pducit: vt spes: res. Similiter in datiuo et in ablatiuo: vt spe ⁊ c.

q̄ta Arlima:

Ad
 Ab
 Et
 In
 Sub
 Per
 Quod
 Quot
 Vel
 Quis

sequente vocali semper corripuntur.

In vō 3e Arlima: est est fex: qd. qd no. est. dicit no. est. In qo p̄m qd rex: sedm producit. m.

Nobis
Vobis

longe sunt

Nos
Vos

Me
Te
Se

semper producuntur

Vbi
Sibi
Mihi } primā sillabā sp̄ habēt breuē vltiaz vō ad placitū.

Tibi
Ibi

Cui

Huic

Hic

Hos

Has

Hec

Hoc

*Etia pro diphthi non
nisi in monosylla-
bis habet. landing.*

procedit procedunt aduoluit uoluit. Af.
semper sunt longe.

Quibus

in ambabus sillabis breuiantur.

Quoq;

q; coniunctio semper breuiatur. *si et d. scribit que*

Que

Qui

longantur

Qua abltūs

Qua. i. aliqua semper corripitur.

*vt
primis.*

¶ Vocalis ante vocalem in latinis detōibus corripit. Exci-
pitur dius : fio vbu : cū gtis et dtis ante declinatōis vt spei.

A quib; que h. m. h.

De

Se

in compositōe vt in plurimū longe sunt.

Pre

Re breuis est : preter in vbo reſtio et refert p distat.

Reſtio. refert.

¶ Quantitas oim modoz alic⁹ verbi referē ad indicatiuū.
Presens vt amabā amare amat rē. habent semp primā bre-
uem : qz amo habet primā breuē rē.

¶ Tanta est vocalis in composito quanta erat in simplici
Tantaque est vocalis in derivatio quanta fuerit in primitio
ut perlego : le brevis est : q: lego habet primam breuem.

*lego ru
topoitis*

¶ Quamuis plurime alie sunt regule de primis : medijs : et
vltimis sillabis : q: tñ ubiqz gentiū p̄munes sunt : easqz oēs
cū exceptionibus memorie cōmendare difficile qddā adoles-
centibus est et p̄molestū. His igit̄ omissis breuē facile et certis-
simū modum veniendi in vniuscuiusqz sillabe quantitatē ex
scansione accipietis. Imprimis itaqz cōsiderabitis qñ dictio
aliqua in versu in vocalē vel litterā m̄ desierit sequens dictio
a vocali vocaliter tenta incipiens subdi nō potest p̄pter ca-
cephaton : id est malū sonū et nimiam oris expressionē : que ex
vocaliū et m̄ littere concursu nascunt̄. Ibiqz collisione opus
est : que nil aliud est qz littere vel litteraz in scansione carnis
quedā omissio. Cuius due sunt species Sinalepha videlicet
et elipsis. Sinalepha est concurrentiū inter se vocaliū inanis
quedā et lenis collisio : ut Cartago italiā contra rē. Collidit̄
em̄ hic o in dictiōe cartago : sequente vocali i in dictiōe italiā.
Elipsis vō est consonantiū cū vocalibus aspere p̄currentibz
difficilis ac dura collisio : qd̄ frequentius in consonante illa
m̄ contigit : dñ in eā dictio desierit : altera dictiō a vocali in-
cipiente : ut Littora multum ille et terris iactatus et alto. vbi
m̄ cū vocali u in dictiōe multum sequente vocali i in dictiōe ille
scandēdo omittit̄ p̄ elip̄sim. Itē in dictiōe ille e vocalis sequēte
vocali e in dictione et omittit̄ p̄ sinalephā. Sic em̄ scanditur
Littora mult il let ter ris iac tat et alto. qd̄ est em̄ vtriusqz

*A quibz qz bebi
lin In henrich:*

*Quid Carophā
ton e*

Quid Collisio:

*Species collisionis
Sinalepha quid.*

Elipsis quid

ponit qm:

*Dij
Dys
Hy
Hys
Hee
Cui
Huic*

quibus natura bisyllaba sunt
in carmine sunt monosyllaba.

*Sic est qd̄ qsd̄ In
ra. ff. mon. d. 11
Ex unū i. quu: be:*

Deinceps
Deinde } bisyllaba sunt in carmine
Proinde }

Dehinc monosyllabū est.

Non est littera

¶ Quo scito ex praetactis diligentissime notabitis : ex quibus pedib⁹ ⁊ quot regionib⁹ carmen scandendū componit. qualem sibi pedē vnaqueq; vendicat regio : manūq; vestrae digitos p regionū numero cōputantes. Si carmen ex sex regionibus componat ut herametz : sex digitis vno saltē reiterato : carmen mensurabitis. primo digito indifferēter spondeū aut dactilū applicando. scdo tertio et quarto similiter. quinto vō solū dactilū. et vltio digito spondeū sūi artē p̄straditā. Similiter vobis faciendū erit cū alijs carminū generibus : deinceps regule saltē generalissimis quas vobis dedi obseruatis : accipiamus exempli grā carmen Virgilij Arma virumq; cano troie qui primus ab ouis. Quod sic scandetis. Arma vi-rumq; ca-no tro-ie qui-primus ab-ouis. Ecce patet vniuscuiusq; sillabe quantitas. Arma vi-dactil⁹ est. Habet ergo hec dictio arma primā (vt etiā ex regula claret) longā: scdaz breuē. hec dictio virū primā breuē : vltimā longā. qz breuis est. hoc v̄bū cano habet primā breuē et vltimā longā. et sic de reliquis oibus. Nescij itaq; quantitatis duce scansione docebinini : ⁊ hic modus certissimus. Quomō em̄ vos errare continget dū dictionū sillabas sub tali dicet̄ aut scribetis mensura : sub qua apud poetas et Virgiliū imp̄m̄ quē nunq; alicui⁹ discipline error inuoluit repperietis. Virgiliū igit̄ cū sillabarū mensura sepenūero legitote : sic in sillabarū quantitate docti euadetis. Valete. Ex opido Sweidnizensi Lune die vigesima mēsis Augusti. Anno dñi 1496

Liptzē impressuz p Jacobū Thanner. et absolutū
tertio K̄las Februarias anno redemptōis 1504

carmine

O. nolis' bñis in s. d. h. lat. S. D. p. d. virgilia' in y. longa habet. p. m. g.
ut a virgo: ratho. f. no. f. m. g.
nro her. f. d. s. r. thara vel chorda: e. p. r. th. h. i. n. t. s. h. p. s. d. s. t. s. a. m. b. g. i. d.

Non est littera

ligentissime notabitis: et quibus
rmen scandendū componit qua
endicat regio: manūq; vestrae
cōputantes. Si carmen ex sex
er ametz: sex digitis vno saltē ro
tis. primo digito indifferēter spon
do. scdo tertio et quarto simulat.
vltio digito spondeū s. m. artē pos
faciendū erit cū alijs carminū gen
ltē generalissimis quas vobis doli
templi grā carmen Virgilia' Arma
umus ab onis. Quod sic scandens
ro ic qui primus ab onis. Ecce pa
abe quantitas. Arma vi. dactil' q. i.
ma primā (vt etiā ex regula dacti)
ctio virū primā breuē: vltimā lon
ū cano habet primā breuē et vltimā
ibus. Nescij itaq; quantitas dacti
hic modus certissimus. Quomōdō
i dictionū sillabas sub tali dicitur
qua apud poetas et Virgilia' impo
line error inuoluit reperietis. Vp
nsura sepenūto legitore: sic in sil
uadetis. Valet. Ex opido Suedo
a mēsis Augusti. Anno dñi 1496